
74

Platforma mySAP Business Suite, která vývo-
jově nahradila platformu mySAP.com, je skupi-
nou řešení uzpůsobených specifickým standar-
dům a procesům jednotlivých průmyslových
odvěví splňujících požadavky každého podni-
kání. mySAP Business Suite je vybudována na
integrační a aplikační platformě SAP NetWea-
ver, která zajišťuje hladkou součinnost se vše-
mi SAP i non-SAP řešeními. mySAP Business
Suite umožňuje vytvářet a řídit prakticky neko-
nečný hodnotový řetězec; realizuje výrobní
a obchodní scénáře umožňující vzájemnou
kooperaci mezi podnikem, jeho dodavateli,
odběrateli a obchodními partnery, kteří pra-
cují na společném cíli. Výsledkem je integro-
vaný e-business ekosystém, který okamžitě
reaguje na změny na straně zákazníků, změny
na straně konkurence a změny na trhu. 

mySAP Business Suite umožňuje zobrazit,
analyzovat a synchronizovat informace v reál-
ném čase a napříč podniky. Zpřístupňuje uži-
vatelům všechny potřebné interní a externí
informační zdroje (mySAP Enterprise Portal).
Dává uživatelům k dispozici řadu nástrojů pro
efektivní řízení vztahů se zákazníky (mySAP
Customer Relationship Management), pro
optimalizaci logistických a výrobních procesů
(mySAP Supply Chain Management), pro pod-
poru rychlého a přesného rozhodování (mySAP
Business Intelligence) a v neposlední řadě

pro vytváření obchodních kanálů využívajících
Internet (mySAP Supplier Relationship Mana-
gement). SAP nabízí v rámci mySAP Business
Suite jednak horizontální řešení, která předsta-
vují soubor aplikací pro jakoukoliv společnost
bez ohledu na odvětví, ve kterém působí. Dru-
hou skupinou řešení jsou odvětvová řešení,
která reflektují specifické potřeby konkrétního
průmyslového odvětví. V současnosti SAP nabí-
zí řešení pro 23 odvětví.

Novým evolučním krokem SAP je uvedení inte-
grační a aplikační platformy navržené pro inte-
graci v prostředí heterogenní systémové infra-
struktury podniku. Platforma SAP NetWeaver
umožňuje společnostem integrovat zaměst-
nance, informace a podnikové procesy napříč
technologiemi a organizacemi. Technologická
výhoda platformy SAP NetWeaver spočívá
v integraci funkčnosti s Microsoft.NET a IBM
WebSphere (J2EE), čímž poskytuje zákazníkům
flexibilitu, minimalizuje problémy při řízení
heterogenních infrastruktur a snižuje celkové
náklady na vlastnictví.

Společnost SAP je vedoucí společností na
celosvětovém trhu se softwarem pro řízení
podniků. Na celosvětovém trhu slavila své
první úspěchy se softwarovou aplikací R/2,
která byla zaměřena na uživatele s centralizo-
vanou organizační strukturou. Největšího uzná-

ní od zákazníků se však dostalo podnikovému
systému SAP R/3 založenému na technologii
klient/server v 90. letech. V roce 1999 byla
úspěšně představena e-business platforma
mySAP.com. Počátkem roku 2003 se platforma
mySAP.com posunula do své další vývojové
etapy, což demonstruje i změna názvu na
mySAP Business Suite.  Na bázi této platformy
funguje i řešení mySAP All-in-One určené pro
segment malých a středních podniků. V sou-
časnosti ve společnosti SAP pracuje téměř
29.000 zaměstnanců ve více než 50 zemích
světa. Počet instalací systémů SAP dosáhl hod-
noty přes 64.000 u zákazníků všech velikostí,
z nichž více než polovina patří mezi 500 nejvý-
znamnějších společností světa.

SAP ČR, spol. s r.o.
Pekařská 621/7, 155 00 Praha 5
Tel.: +420 - 257 114 111, fax: +420 - 257 114 110
Kontaktní osoba: Ivan Boroš
e-mail: info.czech@sap.com
http://www.sap.com/cz

Vztah k řešení: zástupce producenta

mySAP Business Suite
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: česká, slovenská, US GAAP, IAS
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 64500/488/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): neuvedeno
Reference v ČR/SR: na MS SQL serveru: CenTrade, Masarykova 

nemocnice v Ústí n. L., Fischer, s.r.o.

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

a_SAP-mySAPBus.qxd  19.9.2003  20:37  StrÆnka 1


